Дело № 2- 2904/2017 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

14 июня 2017 года г. Красноярск 

Железнодорожный районный суд г. Красноярска в составе:

председательствующего судьи Вербицкой Т.А.,

при секретаре Куцевой М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества Акционерный коммерческий банк «Международный финансовый клуб» к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО5, Обществу с ограниченной ответственностью «Абаканский эксперементально-механический завод», Обществу с ограниченной ответственностью «Массив», Обществу с ограниченной ответственностью «Аммонит», Обществу с ограниченной ответственностью «Транс-М», Обществу с ограниченной ответственностью «Восточно-Сибирский экспресс» о взыскании задолженности по кредитному договору, обращении взыскания на заложенное имущество,

УСТАНОВИЛ:

Акционерное общество Акционерный коммерческий банк (далее АО АКБ) «Международный финансовый клуб» обратилось в суд с вышеуказанным иском (с учетом уточнений в порядке ст. 39 ГПК РФ). Требования мотивированы тем, что 30.06.2014 г. между ОАО АКБ «Международный финансовый клуб» и ФИО1 был заключен кредитный договор №040/14/КФР-02-14949, в соответствие с которым банк обязался предоставить заемщику кредит в размере 

<

данные изъяты> под 19,5% годовых на срок до 30.06.2017 г. включительно, а заемщик обязался возвратить кредит в установленные кредитным договором сроки и уплатить проценты за пользование кредитом. 30.06.2014 г. в обеспечение исполнения обязательств заемщика между банком и ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО5, ООО «Абаканский эксперементально-механический завод», ООО «Массив», ООО «Аммонит», ООО «Транс-М», ООО «Восточно-Сибирский экспресс» были заключены договоры поручительства и договоры залога движимого и недвижимого имущества. Истец свои обязательства по предоставлению кредита исполнил надлежащим образом, что подтверждается выпиской по расчетному счету заемщика. Однако ответчик систематически нарушал свои обязательства, в связи с чем образовалась задолженность, которая по состоянию на 06.03.2017 г. составляет 

<

данные изъяты>, в том числе основной долг – 

<

данные изъяты>, просроченная сумма основного долга – 

<

данные изъяты>, сумма процентов – 

<

данные изъяты>, сумма процентов за просроченный основной долг – 

<

данные изъяты>, сумма пени – 

<

данные изъяты> Банк просит взыскать с ответчиков в солидарном порядке задолженность по кредиту в размере 

<

данные изъяты>, судебные расходы и обратить взыскание на заложенное имущество посредством продажи с публичных торгов с установлением начальной продажной цены в размере залоговой стоимости данного имущества. 

Представитель истца ФИО7, действующий на основании доверенности от 14.02.2017 г. (сроком на 3 года), в судебном заседании требования поддержал с учетом уточнений в полном объеме, просил обратить взыскание на все заложенное имущество, поскольку обращение взыскания на часть имущества, являющегося предметом залога затруднит исполнение решения суда.

Ответчик ФИО1, в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом, направила в суд представителя, в порядке ст. 48 ГПК РФ.

В судебном заседании представитель ответчика ФИО1 ФИО8, действующая на основании доверенности от 18.01.2017 г. (сроком до 31.12.20176 г.) заявленные требования признала частично, в части основного долга и процентов, суду пояснила, что дело принято к производству суда с нарушением правил подсудности, в силу п. 11.8 кредитного договора, заключенного истцом с ФИО1 дело подлежит рассмотрению в Центральном районном суде г. Красноярска, отложить судебное заседание для обжалования определения суд об отказе в передаче по подсудности, в том числе, для предоставления возможности оплатить долг в добровольном порядке.

Представитель ООО «Массив», ООО «Аммонит» ФИО9, действующая по доверенностям от ООО «Массив» от 15.05.2017 г. (сроком до 31.12.2017 г.) и ООО «Аммонит» от 09.01.2017 г. (сроком до 31.12.2017 г.), заявленные требования признала частично, в размере основного долга и процентов, просила предоставить время для погашения долга.

Ответчики ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО5, ООО «Абаканский эксперементально-механический завод», ООО «Транс-М», ООО «Восточно-Сибирский экспресс» в судебное заседание не явились, своих представителей не направили, о месте и времени рассмотрения дела извещены надлежащим образом, о причинах его неявки суд не уведомили, об отложении слушания по делу не просили.

В соответствии с положениями ч. 3 ст. 17 Конституции Российской Федерации злоупотребление правом не допускается. Согласно ч. 1 ст. 35 ГПК РФ лица, участвующие в деле, должны добросовестно пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными правами.

Кроме того, по смыслу ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах лицо само определяет объем своих прав и обязанностей в гражданском процессе. Лицо, определив свои права, реализует их по своему усмотрению. Распоряжение своими правами является одним из основополагающих принципов судопроизводства. Поэтому не явка лица, извещенного в установленном порядке о времени и месте рассмотрения дела, является его волеизъявлением, свидетельствующим об отказе от реализации права на непосредственное участие в судебном разбирательстве иных процессуальных правах.

Суд полагает возможным, согласно ст. 167ГПК РФ рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц с учетом мнения явившихся, не возражавших. 

Выслушав представителя истца, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно ст.ст. 309-310 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом, в соответствии с условиями обязательства. Односторонний отказ либо изменение условий обязательства не допускается. 

В соответствии с положениями ст.ст. 810, 819 ГК РФ по кредитному договору банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуются предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее.

Заемщик обязан возвратить займодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены договором займа.

В силу ст. 323 ГК РФ при солидарной обязанности должников кредитор вправе требовать исполнения как от всех должников совместно, так и от любого из них в отдельности, притом как полностью, так и в части долга. Солидарные должники остаются обязанными до тех пор, пока обязательство не исполнено полностью.

На основании п. 1 ст. 329 ГК РФ исполнение обязательств может обеспечиваться неустойкой, залогом, удержанием имущества должника, поручительством, банковской гарантией, задатком и другими способами, предусмотренными законом или договором.

Согласно п. 1 ст. 334 ГК РФ, в силу залога кредитор по обеспеченному залогом обязательству (залогодержатель) имеет право в случае неисполнения должником этого обязательства получить удовлетворение из стоимости заложенного имущества (предмета залога) преимущественно перед другими кредиторами лица, которому принадлежит заложенное имущество (залогодателя).

В случаях и в порядке, которые предусмотрены законом, требование залогодержателя может быть удовлетворено путем передачи предмета залога залогодержателю (оставления у залогодержателя).

Статья 348 ГК РФ предусматривает, что взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства.

В соответствии с общим правилом, установленным п. 1 ст. 349 ГК РФ, требования залогодержателя (кредитора) удовлетворяются из стоимости заложенного имущества по решению суда.

В судебном заседании установлено, что 30.06.2014 г. между ОАО АКБ «Международный финансовый клуб» и ФИО1 заключен кредитный договор №040/14/КФР-02-14949, в соответствие с условиями которого истец обязался предоставить ответчику ФИО1 кредит в размере 

<

данные изъяты> под 19,5% годовых сроком до 30.06.2017 г. включительно. 

В соответствие с п. 3.1. кредитного договора, предоставление заемщику кредита производится одной суммой, при условии получения кредитором не менее чем за один рабочий день до предполагаемой даты предоставления кредита письменного заявления заемщика, содержащего ссылку на договор, с указанием даты предоставления кредита и платежных реквизитов для перечисления денежных средств в соответствие с Приложением №1 к договору. 

Кредит считается предоставленным в момент зачисления денежных средств на счет заемщика, открытый у кредитора (п. 3.2 кредитного договора).

Истец обязательства по предоставлению кредита исполнил надлежащим образом, что подтверждается выпиской по расчетному счету заемщика.

В случае просрочки исполнения денежного обязательства кредитор вправе потребовать, а заемщик обязуется уплатить кредитору пеню в размере 19,5 % годовых от суммы не исполненного обязательства за весь период просрочки (п. 8.1 кредитного договора).

В соответствие с п. 5.1. кредитного договора, возврат кредита, уплата процентов за пользование кредитом производится в сроки, предусмотренные п. 1.1. и 4.1. договора.

Согласно п. 5.2. договора, возврат кредита, уплата процентов за пользование кредитом осуществляются заемщиком в соответствие с условиями договора путем перечисления денежных средств на соответствующий счет кредитора, указанный в п. 12.1. договора. Прекращение денежных обязательств заемщика по договору иным способом допускается только при наличии письменного согласия кредитора. 

Сроком исполнения денежного обязательства заемщика по договору считается день поступления соответствующей суммы на счет кредитора, указанный в п. 12.1. договора (п. 5.5 договора).

Заемщик обязался возвратить полученный по договору кредит в полном объеме в срок, установленный в п. 1.1 договора. Уплатить кредитору проценты за пользование кредитом за все время пользования денежными средствами в сроки, предусмотренные договором. 

В соответствие с п. 9.1, 9.1.1. кредитного договора, кредитор имеет право на досрочное истребование кредита, в том числе и в случае нарушения (неисполнения или ненадлежащего исполнения) заемщиком любого своего обязательства по договору, а также любого своего обязательства перед кредитором.

В обеспечение исполнения обязательств заемщика перед Банком 30.06.2014 г. были заключены договоры поручительства: 

- № 030/14/ПФ-02-11971 с ФИО2, 

- № 039/14/ПФ-02-14550 с ФИО3, 

- № 035/14/ПФ-02-11399 с ФИО5,

- № 037/14/ПФ-02-14948 с ФИО4, 

- № 034/14/ПФ-02-7723 с ФИО6, 

- № 030/14/ПФ-02-11971 с ФИО5, 

-№ 034/14/ПЮ-02-12016 с ООО «Абаканский экспериментально-механический завод», 

- № 035/14/ПЮ-02-7706 с ООО «Массив», 

- № 037/14/ПЮ-02-14950 с ООО «Аммонит», 

- № 036/14/ПЮ-02-7734 с ООО «Транс-М», 

- № 033/14/ПЮ-02-11967 с ООО «Восточно-Сибирский экспресс», 

согласно которым при неисполнении или ненадлежащем исполнении заемщиком обеспеченного поручительством обязательства поручитель и заемщик отвечают перед кредитором солидарно, при этом каждый из поручителей отвечает перед кредитором в том же объеме, что и заемщик, включая возврат основного долга, уплату процентов за пользование кредитом, пени, комиссий, возмещение сумм издержек по взысканию долга, и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств заемщиком.

Исполнение обязательств по кредитному договору также обеспечено залогом следующего имущества:

По договору об ипотеке (залоге имущества) № 031/14/ЗФ-02-11399 от 30.06.2014 г. с дополнительным соглашением №1 от 31.03.2015 г., заключенному между Банком и ФИО5 залоговая стоимость имущества, согласованная сторонами, составляет 

<

данные изъяты>, в том числе: 

№ №№ п/п

Полное наименование каждой единицы имущества

Количество, шт.

Залоговая стоимость (руб.)

Адрес местонахождения

1

Акустическое оборудование кинозала № 1

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Акустическое оборудование кинозала № 2

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

3

Акустическое оборудование кинозала № 3

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

4

Видеопроектор цифровой цветной СР2230, Christie

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

5

Кондиционер канального типа KSKT140

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

6

Кондиционер настенного типа FT60

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

7

Медиаблок IBM cat.745 Dolbi(электронный блок для цифровых видеопроекторов)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

8

Пароконвектомат Rational Carecontrol SCC 61

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

9

Проектор кинотеатральный цифровой СР2230, Christie

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Проектор кинотеатральный цифровой СР2230, Christie

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Проектор кинотеатральный цифровой СР2230, Christie

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Процессор кинотеатральный звуковой Dolbv Diaital

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Процессор кинотеатральный звуковой Dolbv Diaital

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Процессор кинотеатральный звуковой Dolbv Diaital

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Процессор кинотеатральный звуковой Dolby Digital CP750

1

<

данные изъяты>

<

адрес> 

<

адрес>

Светодиодный экран P-10 6 *3

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Светодиодный экран P-10 6,4 * 3,84

1

<

данные изъяты>

<

адрес> 

<

адрес>

Светодиодный экран Р-10 7,68*3,84

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Сервер кинотеатральный DSS200 с блоком CAT899-750,Dolby

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Сервер кинотеатральный DSS200 с блоком CAT899-750,Dolby

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Сервер кинотеатральный DSS200 с блоком CAT899-750,Dolby

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Система для 3-х мерного кино Volfoni 3D Eyewear(в комплекте синхронизирующий модуль SYNO1,2 ИК-эмит

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Система для 3-х мерного кино Volfoni 3D Eyewear(в комплекте синхронизирующий модуль SYNO1,2 ИК-эмит

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Экран кинотеатральный Harkness Hail; 10.09*4.9, Pertux 180

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Экран кинотеатральный Harkness Hail; 10*4.2, Pertux 180

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Экран кинотеатральный Harkness Hail; 19,4*9 Spectral 240

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Экран кинотеатральный Harkness Hail; 8.1*4.3, Pertux 180

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Электрогенераторная установка АД-200С-Т400-2РТН.

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Аттракцион "4D Кинотеатр"

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Аттракцион "4D Кинотеатр" новый

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Аттракцион "Симулятор движения Sim Motion"

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "BLAZING ANGELS" (ODA0321)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Dirty Drivin" Т1488 (1800)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Dirty Drivin" Т1489 (1801)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "FAST AND FURIOUS SUPER CARS (SD)" T1495 (42957)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "FAST AND FURIOUS SUPER CARS (SD)" T1496 (42958)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "H2 OVERDRIVE" (8106306) Т1674

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "H2 OVERDRIVE" (8106309) Т1677

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Hot flash" H0504 (45992)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Hot flash" H0506 (45994)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Hot flash" H0511 (45999)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Hot flash" H0522 (46010)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Operation Ghost" (42")"(118707) T1646

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Pump it up fiesta" T1478 (GPCXAA11110009)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Snocross" (42")(DX)"(SNO#02441) T1651

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Snocross" (DX) (42")"(SNO#01930) T1626

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Super Bikes 2" Т1491 (44673)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Super Bikes 2" Т1492 (44674)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "Super Bikes 2" Т1494 (44676)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "SWARM" (ODA0471)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное "TAKKEN" (OДA0326)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Оборудование развлекательное ALIENS EXTERMINATION (DX) (ODA0293)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стол / пул "Dynamic III" 9 ф (чёрный)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стол бильярдный "Aramis" 12 фут. Сланец 45 мм «Rasson». Борта массив дуба. Нога балясина массив сосн

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стол бильярдный "Ливерпуль-Клаб" 12ф. РП ясень, шпон, сосна № 4 б/пл+Плита 3680*1930*45 Ardesit_Lux

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стол бильярдный "Ливерпуль-Клаб" 12ф. РП ясень, шпон, сосна № 4 б/пл+Плита 3680*1930*45 Ardesit_Lux

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стол бильярдный "Ливерпуль-Клаб" 12ф. РП ясень, шпон, сосна № 4 б/пл+Плита 3680*1930*45 Ardesit_Lux

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стол бильярдный Aramis 12 фут. Сланец 45 мм Rasson. Борта массив дуба. Нога балясина массив сосны. Ц

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стол бильярдный Ливерпуль-Клаб (ясень, шпон, сосна) в комплекте Плита 3680*1930*45 Ardesit Lux

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Стойка барная в комплекте (цоколь, каркас, столешня, линия задняя - 3 шт, фасад)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

Телевизор LCD PHILIPS 55 FL 6606H (1920х1080)

1

<

данные изъяты>

<

адрес>

По договору о залоге № 030/14/ЗФ-02-14550 от 30.06.2014 г., заключенному между Банком и ФИО3, залоговая стоимость имущества, согласованная сторонами составляет 

<

данные изъяты>, в том числе:

№№ п/п

Наименова-ние

ПТС

Рег.знак

VIN

№ двигателя

цвет

Год выпуска

Залоговая стоимость руб.

Место нахождения

1

Автомобиль легковой LEXUS LX 570

№

№

№

№

черн.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

2

Автомобиль легковой LEXUS LX 570

№

№

№

№

черн.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

3

Автомобиль легковой TOYOTA LAND CRUISER 100

№

№

№

№

Черн.

2007

<

данные изъяты>

<

адрес>

4

Автомобиль легковой MERCEDES-BENZ S 500 4MATIC

№

№

№

№

черн.

2011

<

данные изъяты>

<

адрес>

5

Автомобиль легковой TOYOTA LAND CRUISER 200

№

№

№

№

Бел.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

6

Автомобиль легковой TOYOTA LAND CRUISER 200

№

№

№

№

черн.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

По договору залога 108/14/ЗЮ-02-14950 от 27.08.2014 г., заключенному между Банком и ООО «Аммонит», залоговая стоимость предмета залога, согласованная сторонами, составляет 

<

данные изъяты>, в том числе:

№

Наименова-ние тип ТС

год 

VIN

ПТС

регзнак

Залоговая стоимость руб.

местонахождения

1

Автобус ПАЗ 320530

2003

№

№

№

<

данные изъяты>

<

адрес>

2

Автомобиль RENAULT SR

2011

№

№

№

<

данные изъяты>

<

адрес>

3

Грузовой Егерь II 332510

2007

№

№

№

<

данные изъяты>

<

адрес>

4

Тягач седельный Камаз 6460

2005

№

№

№

<

данные изъяты>

<

адрес>

5

Грузовой прочий КРАЗ 64372

2006

№

№

№

<

данные изъяты>

<

адрес>

6

Прицеп-роспуск 9383-0000011

2006

№

№

№

<

данные изъяты>

<

адрес>

7

Грузовой (цистерна) Урал 375

1975

-

№

№

<

данные изъяты>

<

адрес>

По договору залога №109/14/ЗЮ-02-14950 от 27.08.2014 г., заключенному между Банком и ООО «Аммонит», залоговая стоимость предмета залога, согласованная сторонами, составляет 

<

данные изъяты>, в том числе:

№

Наимено-вание

год

VIN

ПТС

регзнак

№ Двига-теля

цвет

Залоговая стоимость руб.

Местонахождение

1

Бульдозер SD7

2007

№

№

№

№

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

2

Бульдозер SD7

2007

№

№

№

ОТСУТСТВУЕТ

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

3

Бульдозер SD7

2007

№

№

№

ОТСУТСТВУЕТ

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

4

бульдозер TY165-2

2007

№

№

№

ОТСУТСТВУЕТ

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

5

БульдозерTY165-2

2007

№

№

№

ОТСУТСТВУЕТ

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

6

Гусеничный транспортер МТ-ЛБ

1990

№

№

№

№

ЗЕЛЁН.

<

данные изъяты>

<

адрес>

7

Лесопогрузчик LIEBHERR A 922

1994

№

№

№

№

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

8

ФИО10 трелевочная чокерная ТТ-4М

2007

№

№

№

№

КОМБ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

9

ФИО10 трелевочная чокерная ТТ-4М

2007

№

№

№

№

КОМБ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

ФИО10 трелевочная чокерная ТТ-4М

2007

№

№

№

№

КОМБ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

ФИО10 трелевочная чокерная ТТ-4М

2007

№

№

№

№

КОМБ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

ФИО10 трелевочная чокерная ТТ-4М

2007

№

№

№

№

КОМБ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

ФИО10 трелевочная чокерная ТТ-4М

2007

№

№

№

№

КОМБ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

Чанлинь погрузчик Чанлинь ZLM50E-5

2007

№

№

№

№

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

Экскава-тор бульдозер- погрузчикЭБП-5

2007

№

№

№

№

ЖЕЛТ.

<

данные изъяты>

<

адрес>

HITACHI ZX-200LC-3

2007

№

№

№

№

Оранж.

<

данные изъяты>

<

адрес>

KOMATSU PC228US-1

1999

№

№

№

№

Синий

<

данные изъяты>

<

адрес>

KOMATSU PC228US-3

2001

№

№

№

№

ЖЕЛТ

<

данные изъяты>

<

адрес>

По договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 033/14/ЗФ-02-11399 от 30.06.2014 с дополнительным соглашением к нему №1 от 07.10.2014 г., заключенному между Банком и ФИО5: 

- 1/14 доли в праве собственности на нежилое помещение №29 общей площадью 680,3 кв. м, кадастровый номер: №, находящегося по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности, (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 18.04.2003 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>, 

По договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 032/14/ЗФ-02-7723 от 30.06.2014 с дополнительным соглашением к нему №1 от 07.10.2014 г., заключенному между Банком и ФИО6: 

- 2/14 доли в праве собственности на нежилое помещение №29 общей площадью 680,3 кв. м, кадастровый номер: №, находящегося по адресу: 

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности, (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 18.04.2003 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>

По договору об ипотеке (залоге недвижимости) №007/14/ЗФ-02-11399 от 20.03.2014 г., заключенному между Банком и ФИО5 и дополнительному соглашению № 1 от 18 августа 2014 г. к указанному договору: 

-пятикомнатная квартира, находящаяся по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 268,8 кв.м, кадастровый (или условный) номер №, принадлежащий залогодателю на праве собственности, (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 23.07.2002 г.),залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>

По договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 071/14/ЗЮ-02-7706 от 30.06.2014 г., заключённому между Банком и ООО «Массив», залоговая стоимость предмета залога, согласованная сторонами, составляет: 

<

данные изъяты>, в том числе: 

- земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для использования в целях эксплуатации и обслуживания лесозавода, общей площадью 237 961 кв.м., кадастровый (или условный) номер №, по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 02.06.2014 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

- расположенное на земельном участке (кадастровый номер №) здание пилоцеха, назначение: производственного (промышленного) назначения, 1-этажный, общей площадью 2236,2 кв.м., кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, здание 1, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

- расположенное на земельном участке №) здание мебельного цеха, назначение: производственного (промышленного) назначения, 1-этажный, общей площадью 2219,7 квадратных метров, кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, здание 2, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>; 

- расположенное на земельном участке (№) здание цеха оцилиндровки бревен, назначение: производственного (промышленного) назначения, 1-этажный, общей площадью 251,1 квадратный метр, кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес> расположенного за пределами участка, здание 3, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>; 

- расположенное на земельном участке №) здание гаража, назначение: транспортного назначения, 1-этажный, общей площадью 349,7 квадратных метров, кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, здание 4, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>,

- расположенное на земельном участке (№) административное здание, назначение: административно-управленческого назначения, 2-этажный, общей площадью 535,9 квадратных метров, кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, здание 5, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-расположенное на земельном участке (№) здание гаража, назначение: транспортного назначения, 1-этажный, общей площадью 1130,5 квадратных метров, кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, здание 6, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации серии № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-расположенное на земельном участке (№) здание РММ, назначение: производственного (промышленного) назначения, 1-этажный, общей площадью 527,4 квадратных метров, кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, здание 7, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации серии № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

- расположенное на земельном участке (№) здание котельной, назначение: производственного (промышленного) назначения, 1-этажный, общей площадью 143,6 квадратных метров, кадастровый (или условный) номер №, адрес объекта: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, здание 8, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации серии № от 10.12.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты> (т. 1 л.д.177-182).

По договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 070/14/ЗФ-02-12016 от 30.06.2014 г., заключенному между Банком и ООО «Абаканский эксперементально-механический завод», залоговая стоимость предмета залога, согласованная сторонами, составляет 

<

данные изъяты>, в том числе:

-материальный склад, назначение: нежилое здание, общая площадь 2 082,8 кв. м, 2-этажный, инв.№323-29-3НЗ кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г., залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-канализационная насосная станция, назначение: нежилое здание, общая площадь 52,9 кв. м, 1-этажный (подземных этажей-1), инв.№315-28-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-проходная, назначение: нежилое здание, общая площадь 170,1 кв. м, 2-этажный, инв.№325-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-компрессорная станция, назначение: нежилое здание, общая площадь 188,7 кв. м, 1-этажный (подземных этажей-1), инв.№317-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-инструментальный цех, назначение: нежилое здание, общая площадь 972 кв. м, 2-этажный, инв.№312-28-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-гараж, назначение: нежилое здание, общая площадь 184,8 кв. м, 1-этажный, инв.№330-30-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.) залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-электроцех, назначение: нежилое здание, общая площадь 1 194,2 кв. м, 3-этажный, инв.№324-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-овощехранилище, назначение: нежилое здание, общая площадь 173 кв. м, 1-этажный, инв.№319-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: Россия

<

адрес>, принадлежащее залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-литейный цех, назначение: нежилое здание, общая площадь 2 327,9 кв. м, 2-этажный, инв.№326-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: № адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-центральный тепловой пункт, назначение: нежилое здание, общая площадь 343,5 кв. м, 1-этажный, инв.№314-28-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-насосная станция, назначение: нежилое здание, общая площадь 51,8 кв. м, 1-этажный, инв.№313-28-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: № адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-градирня, назначение: нежилое здание, общая площадь 38,8 кв. м, 1-этажный, инв.№316-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>,;

-станция нейтрализации, назначение: нежилое здание, общая площадь 479,5 кв. м, 2-этажный (подземных этажей-1), инв.№327-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-трансформаторная подстанция, назначение: нежилое здание, общая площадь 53,6 кв. м, 1-этажный, инв.№328-30-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-трансформаторная подстанция, назначение: нежилое здание, общая площадь 63,5 кв. м, 1-этажный, инв.№329-30-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: Россия

<

адрес> принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-кислородная станция, назначение: нежилое здание, общая площадь 399,1 кв. м, 2-этажный, инв.№332-30-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащая залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>, 

-механический корпус с административно-бытовыми помещениями, назначение: нежилое здание, общая площадь 3 455,8 кв. м, 2-этажный, инв.№331-30-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 24.06.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-склад, назначение: нежилое здание, общая площадь 804 кв. м, 1-этажный, инв.№318-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: Россия

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-холодный склад, назначение: нежилое здание, общая площадь 696,1 кв. м, 1-этажный, инв.№321-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-сборочно-сварочный корпус с административно-бытовым зданием, назначение: нежилое здание, общая площадь 13 801,3 кв. м, 3-этажный (подземных этажей-1), инв.№322-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: 

<

адрес>, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-склад тарного хранения лакокрасок, назначение: нежилое здание, общая площадь 269,8 кв. м, 1-этажный, инв.№320-29-3НЗ, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 19.05.2009 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации и обслуживания производственной базы, общая площадь 2 657 кв. м, кадастровый (или условный) номер: № адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 13.09.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации и обслуживания производственной базы, общая площадь 3 853 кв. м, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 13.09.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации и обслуживания производственной базы, общая площадь 8 988 кв. м, кадастровый (или условный) номер: № адрес объекта: 

<

адрес> принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 13.09.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации и обслуживания производственной базы, общая площадь 32 743 кв. м, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 13.09.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации и обслуживания производственной базы, общая площадь 9 955 кв. м, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 13.09.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации и обслуживания производственной базы, общая площадь 30 678 кв. м, кадастровый (или условный) номер: №, адрес объекта: 

<

адрес>, принадлежащий залогодателю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серии № от 13.09.2010 г.), залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>

В связи с нарушением ФИО1 принятых на себя обязательств по кредитному договору, у последней образовалась задолженность перед банком, которая по состоянию на 06.03.2017 г. составила - 

<

данные изъяты>, в том числе основной долг – 

<

данные изъяты>, просроченная сумма основного долга – 

<

данные изъяты>, сумма процентов – 

<

данные изъяты>, сумма процентов за просроченный основной долг – 

<

данные изъяты>, сумма пени – 

<

данные изъяты>

Согласно ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства на которые ссылается и представить доказательства в обоснование своих требований. Доказательств надлежащего исполнения взятых на себя обязательств по кредитному договору со стороны ответчиков суду не представлено.

Расчет вышеуказанной задолженности по кредиту на сумму 

<

данные изъяты> судом проверен, сомнений в своей достоверности не вызывает, поскольку выполнен истцом в строгом соответствии с условиями кредитного договора и требованиями действующего законодательства, соответствует ст. 319 ГК РФ.

При таких обстоятельствах суд находит исковые требования АО АКБ «Международный финансовый клуб» о взыскании с ответчиков в солидарном порядке задолженности по кредиту в размере 

<

данные изъяты> обоснованными и подлежащими удовлетворению.

Разрешая заявленные истцом требования в части обращения взыскания на заложенное имущество, суд исходит из следующего.

В соответствии с положениями статьи 348 ГК РФ взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства.

Обращение взыскания на заложенное имущество не допускается, если допущенное должником нарушение обеспеченного залогом обязательства незначительно и размер требований залогодержателя вследствие этого явно несоразмерен стоимости заложенного имущества. Если не доказано иное, предполагается, что нарушение обеспеченного залогом обязательства незначительно и размер требований залогодержателя явно несоразмерен стоимости заложенного имущества при условии, что одновременно соблюдены следующие условия:

1) сумма неисполненного обязательства составляет менее чем пять процентов от размера стоимости заложенного имущества;

2) период просрочки исполнения обязательства, обеспеченного залогом, составляет менее чем три месяца.

Если договором залога не предусмотрено иное, обращение взыскания на имущество, заложенное для обеспечения обязательства, исполняемого периодическими платежами, допускается при систематическом нарушении сроков их внесения, то есть при нарушении сроков внесения платежей более чем три раза в течение двенадцати месяцев, предшествующих дате обращения в суд или дате направления уведомления об обращении взыскания на заложенное имущество во внесудебном порядке, даже при условии, что каждая просрочка незначительна.

В соответствии со ст.349 ГК РФ обращение взыскания на заложенное имущество осуществляется по решению суда, если соглашением залогодателя и залогодержателя не предусмотрен внесудебный порядок обращения взыскания на заложенное имущество (ч.1).

Пункт 1 ст. 350 ГК РФ предусматривает, что реализация заложенного имущества, на которое взыскание обращено на основании решения суда, осуществляется путем продажи с публичных торгов в порядке, установленном настоящим Кодексом и процессуальным законодательством если законом или соглашением между залогодержателем и залогодателем не установлено, что реализация предмета залога осуществляется в порядке, установленном абзацем вторым и третьим пункта 2 статьи 350.1 настоящего Кодекса.

При этом п. 3 ст. 340 ГК РФ установлено, что если иное не предусмотрено законом, соглашением сторон или решением суда об обращении взыскания на заложенное имущество, согласованная сторонами стоимость предмета залога признается ценой реализации (начальной продажной ценой) предмета залога при обращении на него взыскания.

Согласно ч. 1 ст. 85 Федерального закона «Об исполнительном производстве» оценка имущества должника, на которое обращается взыскание, производится судебным приставом-исполнителем по рыночным ценам, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Таким образом, действующее законодательство не возлагает на суд обязанности по установлению начальной продажной цены заложенного движимого имущества при обращении на него взыскания в судебном порядке.

При таких обстоятельствах требования истца в части установления начальной продажной стоимости реализуемого заложенного имущества удовлетворению не подлежат.

Принимая во внимание, что обязательства обеспеченные залогом не исполняются, суд считает возможным обратить взыскание на заложенное имущество.

Вместе с тем, учитывая, что общая стоимость залогового имущества значительно превышает сумму задолженности ответчиков по кредитному договору, а предметом залога являются объекты, в том числе движимого имущества, в отношении каждого из которых может быть обращено взыскание, суд, принимая во внимание залоговую стоимость имущества, считает возможным обратить взыскание на предмет залога в части, на имущество, переданное по договору о залоге № 030/14/ЗФ-02-14550,заключенного между Банком и ФИО3 в отношении транспортных средств, залоговой стоимостью 

<

данные изъяты>

При недостаточности указанного имущества для удовлетворения требований по кредитному договору, Банк вправе обратиться в суд с требованием об обращении взыскания на иное имущество, переданное в залог в обеспечении кредитного договора.

Как было установлено выше, основанием для обращения банка с настоящим иском явилось ненадлежащее исполнение заемщиком своих обязательств по кредитному договору. При этом, как следует из условий кредитного договора, графика платежей, ответчик нарушил сроки внесения платежей более чем три раза в течение двенадцати месяцев, предшествующих дате обращения истца в суд с настоящим иском.

Кроме того, размер задолженности по кредитному договору составляет более 5% от стоимости заложенного имущества, а период просрочки исполнения обязательств составляет более 3 месяцев.

При таких обстоятельствах, суд удовлетворяет требования истца об обращении взыскания на часть заложенного имущества по указанному выше договору залога, заключенному ОАО АКБ «Международный финансовый клуб» и ФИО3 путем реализации его с публичных торгов, установив начальную цену заложенного имущества в размерах, определенных сторонами в договорах залога. 

В соответствии с ч. 1 ст. 98 ГПК РФ, ст. 333.19 НК РФ, стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, пропорционально удовлетворенным требованиям. Учитывая правомерность заявленных требований, суд считает необходимым взыскать с ответчиков ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО6, ФИО5, ФИО4, ФИО5, ООО "Абаканский эксперементально-механический завод", ООО "Восточно-Сибирский экспресс", ООО "Массив", ООО "Транс-М", ООО Аммонит", в пользу истца возврат государственной пошлины в размере – 

<

данные изъяты>, в равных долях по 

<

данные изъяты> с каждого, поскольку процессуальное законодательство не предусматривает взыскание государственной пошлины в солидарном порядке, а стороной истца не представлено доказательств наличия у ответчиков обязанности солидарно отвечать по судебным расходам. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Акционерного общества Акционерный коммерческий банк «Международный финансовый клуб» к ФИО1, ФИО2, ФИО3 ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО5, ООО «Абаканский эксперементально-механический завод», ООО «Массив», ООО «Аммонит», ООО «Транс-М», ООО «Восточно-Сибирский экспресс» о досрочном взыскании суммы основанного долга, процентов, пени по кредитному договору, договорам поручительства, обращении взыскания на заложенное имущество, - удовлетворить частично.

Взыскать в пользу Акционерного общества Акционерный коммерческий банк «Международный финансовый клуб» в солидарном порядке с ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО5, ООО «Абаканский эксперементально-механический завод», ООО «Массив», ООО «Аммонит», ООО «Транс-М», ООО «Восточно-Сибирский экспресс» сумму задолженности по кредитному договору в размере 

<

данные изъяты>, в том числе основной долг – 

<

данные изъяты>, просроченная сумма основного долга – 

<

данные изъяты>, сумма процентов – 

<

данные изъяты>, сумма процентов за просроченный основной долг – 

<

данные изъяты>, сумма пени – 

<

данные изъяты>, а также расходы по оплате госпошлины в размере 

<

данные изъяты> - по 

<

данные изъяты> с каждого ответчика, а всего 

<

данные изъяты>

Обратить взыскание на заложенное имущество путем реализации с публичных торгов:

По договору залога автотранспортных средств № 030/14/ЗФ-02-14550 от 30.06.2014 г., заключенному между Банком и ФИО3:

№

НАИМЕНОВАНИЕ 

ПТС

РЕГ.

ЗНАК

VIN

№ ДВИГАТЕЛЯ

ЦВЕТ

ГОД.

ЗАЛОГОВАЯ СТОИМОСТЬ,

РУБ.

МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ

1

Автомобиль легковой LEXUS LX 570

№

№

№

№

ЧЕР.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

2

Автомобиль легковой LEXUS LX 570

№

№

№

№

ЧЕР.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

3

Автомобиль легковой TOYOTA LAND CRUISER 100

№

№

№

№

ЧЕР.

2007

<

данные изъяты>

<

адрес>

4

Автомобиль легковой MERCEDES-BENZ S 500 4MATIC

№

№

№

№

ЧЕР.

2011

<

данные изъяты>

<

адрес>

5

Автомобиль легковой TOYOTA LAND CRUISER 200

№

№

№

№

БЕЛ.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

6

Автомобиль легковой TOYOTA LAND CRUISER 200

№

№

№

№

ЧЕР.

2010

<

данные изъяты>

<

адрес>

Отказать Акционерному Обществу Акционерный Коммерческий банк "Международный Финансовый Клуб" в удовлетворении требований об обращении взыскания на заложенное имущество: 

-по договору залога 108/14/ЗЮ-02-14950 от 27.08.2014 г., заключённому между Банком и ООО «Аммонит»;

-по договору залога №109/14/ЗЮ-02-14950 от 27.08.2014 г., заключённому между Банком и ООО «Аммонит»;

-по договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 033/14/ЗФ-02-11399 от 30.06.2014 с дополнительным соглашением к нему №1 от 07.10.2014 г., заключённому между Банком и ФИО5; 

-по договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 032/14/ЗФ-02-7723 от 30.06.2014 с дополнительным соглашением к нему №1 от 07.10.2014 г., заключённому между Банком и ФИО6; 

-по договору об ипотеке (залоге недвижимости) №007/14/ЗФ-02-11399 от 20.03.2014 г., заключённому между Банком и ФИО5; 

-по договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 071/14/ЗЮ-02-7706 от 30.06.2014 заключённым между Банком и ООО «Массив»; 

-по договору об ипотеке (залоге недвижимости) № 070/14/ЗФ-02-12016 от 30.06.2014 г., заключённому между Банком и ООО «Абаканский эксперементально-механический завод».

Решение может быть обжаловано в Красноярский краевой суд с подачей апелляционной жалобы через Железнодорожный районный суд в течение месяца с даты вынесения решения суда в окончательной форме, с 19.06.2017 г.

Председательствующий, судья Т.А. Вербицкая